


	2019 Septiembre	2018 Septiembre
<b>ACTIVO</b>		
<b>Activo no corriente</b>		
Propiedades, planta y equipo, neto	53,495,814	1,451,084,980
Otros activos intangibles	51,669	613,612
Otros activos financieros	1,733,466,049	4
Otros activos	2,288,776	2,406,149
<b>Total activo no corriente</b>	<b>1,789,302,308</b>	<b>1,454,104,745</b>
<b>Activo corriente</b>		
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	17,099,826	9,646,514
Activos por impuesto sobre la renta corriente	932,695	5,152,448
Otros activos financieros	28,459,523	58,525,241
Otros activos	1,704,759	330,934
Efectivo y equivalentes de efectivo	69,138,440	55,891,790
<b>Total activo corriente</b>	<b>117,335,243</b>	<b>129,546,927</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1,906,637,551</b>	<b>1,583,651,672</b>
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>		
<b>Patrimonio</b>		
Capital emitido	1,418,928,870	1,418,928,870
Prima en colocación de acciones	95,131,122	95,131,122
Reservas	14,390,940	22,971,104
Otro resultado integral acumulado	(19)	(19)
Resultados acumulados	(27,654,683)	(5,956,662)
Resultado neto del período	148,956,330	(1,388,520)
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1,649,752,560</b>	<b>1,529,685,895</b>
<b>PASIVO</b>		
<b>Pasivo no corriente</b>		
Acreedores y otras cuentas por pagar	4,609,763	7,816,677
Pasivo neto por impuesto diferido	90,177,046	7,905,806
Provisiones	2,168,029	1,840,064
<b>Total pasivo no corriente</b>	<b>96,954,838</b>	<b>17,562,547</b>
<b>Pasivo corriente</b>		
Acreedores y otras cuentas por pagar	41,022,739	19,929,694
Beneficios a los empleados	385,136	163,116
Impuesto sobre la renta por pagar	9,427,359	-
Impuestos contribuciones y tasas por pagar	1,093,929	436,710
Provisiones	16,286,491	15,611,838
Otros pasivos	91,714,499	261,872
<b>Total pasivo corriente</b>	<b>159,930,153</b>	<b>36,403,230</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>256,884,991</b>	<b>53,965,777</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>1,906,637,551</b>	<b>1,583,651,672</b>

  
HENRY PARRA MOLINA  
Representante Legal


  
JOHN JAIME RODRÍGUEZ SOSA  
Contador  
T.P. 144842-T

**AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P.**  
**ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL**

Para los periodos comprendidos entre Enero y Septiembre de 2019 y 2018  
 Cifras expresadas en miles de pesos colombianos

	2019 Septiembre Acumulado	2018 Septiembre Acumulado
<b>Operaciones continuadas</b>		
Prestación de servicios	244,660,124	597,443
Arrendamiento	6,889	14,144
Otros ingresos	589,965	406,331
<b>Ingresos de actividades ordinarias</b>	<b>245,256,978</b>	<b>1,017,918</b>
<b>Total Ingresos</b>	<b>245,256,978</b>	<b>1,017,918</b>
Costo prestación de servicios	38,220,527	1,243,205
Gastos de administración	9,869,555	7,910,511
Deterioro de cuentas por cobrar neto	2,294	-
Otros gastos	1	289
Ingresos financieros	2,299,740	6,384,968
Gastos financieros	662,274	263,388
Diferencia en cambio neta	271,787	452,494
Efecto por participación en inversiones patrimoniales	0	0
<b>Resultado del período antes de impuestos</b>	<b>199,073,854</b>	<b>(1,562,014)</b>
Impuesto sobre la renta y complementarios	50,117,524	(173,494)
<b>Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.</b>	<b>148,956,330</b>	<b>(1,388,520)</b>
<b>Resultado neto del ejercicio</b>	<b>148,956,330</b>	<b>(1,388,520)</b>
<b>Otro resultado Integral</b>		
<b>Partidas que no serán reclasificadas posteriormente al resultado del período:</b>		
Inversiones patrimoniales medidas a valor razonable a través de patrimonio	0	1
Impuesto sobre la renta relacionado con los componentes que no serán recla.	0	0
<b>Otro resultado Integral neto de impuestos</b>	<b>0</b>	<b>1</b>
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO</b>	<b>148,956,330</b>	<b>(1,388,519)</b>

  
 HENRY PARRA MOLINA  
 Representante Legal

  
 JOHN JAIME RODRÍGUEZ SOSA  
 Contador  
 T.P. 144842-T